В целях подготовки проведения личного приема граждан в режиме видео-конференц-связи по вопросу содействия содействии в газификации жилых домов по улице Карла Маркса в рабочем поселке Колывань Колыванского района, **03.07.2024** проведен выезд мобильной приемной Губернатора Новосибирской области при управлении по работе с обращениями граждан — общественной приемной Губернатора области (далее — мобильная приемная Губернатора области).

В ходе работы мобильной приемной Губернатора области установлено следующее.

В рамках программы «Социальная газификация» по исполнению перечня поручений Президента Российской Федерации по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 02.05.2021 № Пр-753 на территории Новосибирской области реализуются мероприятия по догазификации, в том числе на территории рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

В пообъектный план-график догазификации Новосибирской области включены 58 домовладений, расположенных на территории рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

В целях догазификации домовладений по улице Карла Маркса в рабочем поселке Колывань Колыванского района Новосибирской области необходимо строительство порядка 1 км газопровода высокого давления и 4 км газопровода низкого давления за счет средств единого оператора газификации — Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация».

В настоящее время ответственной газораспределительной организацией — Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск» ведутся проектно-изыскательские работы.

Планируемый срок начала строительно-монтажных работ — август 2024 года, завершение строительно-монтажных работ и подключение домовладений по улице Карла Маркса в рабочем поселке Колывань Колыванского района Новосибирской области — до 12 декабря 2024 года.



Улица Карла Маркса в р.п. Колывань Колыванского района











